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والدین بخوانند/ نکات امنیتی که باید در مورد استفاده از اینترنت بدانید

اینترنت می تواند یک منبع فوق العاده برای کودکان باشد و می توانند از آن برای کارهای پژوهشی مربوط به مدرسه

شان استفاده کنند یا با سایر هم سن و سال ها یا معلمان خود ارتباط برقرار کنند.

اینترنت می تواند یک منبع فوق العاده برای کودکان باشد و می توانند از آن برای کارهای پژوهشی مربوط به مدرسه شان
استفاده کنند یا با سایر هم سن و سال ها یا معلمان خود ارتباط برقرار کنند.

به گزارش روز شنبه ایرنا، همچنین کودکان می توانند با استفاده از اینترنت بازی های آموزشی آنلاین انجام دهند، کودکانی که
به اندازه کافی بزرگ شده اند تا بتوانند نامه بنویسند یا تایپ کنند، می توانند به سادگی به دنیای مجازی دسترسی پیدا کنند اما

این دسترسی می تواند همراه با تهدیدات و خطراتی باشد.
برای مثال، یک کودک هشت ساله بدنبال جستجوی آنلاین برای خرید اسباب بازی(Lego) ممکن است با یک اشتباه تایپی،
Legs را تایپ کند، با این اشتباه کوچک ممکن است موتور جستجو او را به سایت هایی که روی کلمه مذکور تمرکز دارند،

رهنمون سازند که ممکن است این سایت ها شامل موارد پزشکی و سایر مسائل باشد.
نکته اساسی در این مبحث این است که باید از اینکه فرزند ما در اینترنت چه می بیند یا می شنود، با چه کسانی آشنا می شود

و چرا آنها باهم ارتباط برقرار کرده اند، آگاهی داشته باشیم.
همانند هر مساله امنیتی دیگر، کاملا عاقلانه است که با فرزندانمان صحبت کنیم. دلیل نگرانی های خود را بیان کنیم، مزایای

حفاظت از منابع اینترنتی را برایشان آشکار کنیم و با چشمانی باز فعالیت هایشان را زیر نظر بگیریم.
همواره پیشگیری بهتر از درمان است، پس کاملا منطقی است برای حراست از فرزندانمان در مقابل کلاهبرداران و سوء استفاده

کنندگان در فضای اینترنت راه حلی داشته باشیم.
بر این اساس مواردی در این زمینه توصیه می شود:

* نحوه استفاده از کامپیوتر را آموزش ببینید و بیاموزید چگونه برخی کاربردها را مسدود کنید.
* کامپیوتر را در فضای تردد افراد قرار دهید نه در اتاق شخصی، تا بتوانید زمان استفاده فرزندتان مانیتور را مشاهده کنید.

* با فرزندتان یک ایمیل را مشترکا استفاده کنید تا بتوانید پیام هایش را مشاهده کنید
* سایتهای مورد علاقه فرزندتان را نشانه گذاری(Book Mark) کنید تا دسترسی به آنها برایش ساده باشد.

*زمانی را صرف آموزش رفتار صحیح در فضای مجازی برای فرزندانتان کنید.
*فرزندانتان را از رفتن به اتاق های گفتگو خصوصی منع کنید، از نرم افزارهای فیلترینگ یا تنظیمات امنیتی مرورگر یا سرویس
دهنده اینترنت خود برای مسدود کردن مورد فوق استفاده کنید.بدانید که ارسال پیام در یک اتاق گفتگو آدرس الکترونیکی شما

را به سایرین نمایش می دهد.
* کارت های اعتباری خود را برای جلوگیری از هرگونه پرداخت های ناشناس چک کنید.

* تصور کنید چه اتفاقی می افتد، اگر بعد از مدرسه، خانه ی همکلاسی اش، یا هر مکان دیگری که فرزندان بتوانند در آنجا بدون
نظارت شما به کامپیوتر دسترسی داشته باشند.

*ناراحتی فرزندتان را جدی بگیرید خصوصا اگر ناراحتی اش بابت تبادلات آنلاین است.
* کپی از پیام های تهدید آمیز یا غیراخلاقی را که فرزندتان دریافت کرده است را برای سرویس دهنده اینترنت خود ارسال کنید.

*اگر با اینگونه پیام ها یا هرگونه پیام هایی حاوی مطالب خارج از عرف مواجه شدید با وب سایت پلیس فتا به نشانی
www.cyberpolice.ir مکاتبه کنید.

در ادامه پلیس فتا توصیه های پیشگیرانه دیگری به نوجوانان عزیز پیشنهاد می کند:
*در رابطه با گفتگوها و ارتباطاتی که بابت آن نگران هستید همواره والدین خود را در جریان بگذارید.

*هرگز به پیام ها یا پست های الکترونیکی تهدید آمیز پاسخ ندهید.
*هرگز اطلاعات شخصی خود از جمله، آدرس، شماره تلفن، نام مدرسه یا محل آن را فاش نکنید.
* از نام مستعار استفاده کنید و نیز هرگز با کسی که در اتاق گفتگو آشنا شده اید ملاقات نکنید.
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